 „Hodnotící zpráva za rok 2004 pro vypracování podkladů k návrhu státního závěrečného účtu“ za obec Strunkovice nad Volyňkou

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části rozpočtu obce v  hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího. 

	  Ukazatel rozpočtu 
	2003
	2004
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	v tis.Kč
	Upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2003-2002
	2003/2002

	Nekonsolidované příjmy
	4251760
	4251760
	2337797
	2337797
	
	100

	Příjmy po konsolidaci
	3736544
	3736544
	2335797
	2335797
	
	100

	Nekonsolidované výdaje
	4763661
	4763661
	1819345
	1819345
	
	100

	Výdaje po konsolidaci
	4248445
	4248445
	1817345
	1817345
	
	100

	Financování – třída 8
	511900
	511900
	-518451
	-518451
	
	100

	Saldo-HV před konsolidací
	511900
	511900
	-518451
	-518451
	
	100

	Saldo-HV po konsolidaci
	511900
	511900
	-518451
	-518451
	
	100


Nejvýznamnější důvody navýšení schváleného rozpočtu:

1. Popovodňová oprava obecní kanalizace z části realizovaná z prostředků MMR (975 tis. Kč) a z prostředků obce (1 tis. Kč). 
2. Oprava místní komunikace z části realizovaná z dotačních prostředků (120 tis. Kč) a z prostředků obce (80 tis. Kč).

3. Přijatá dotace úroků z úvěru na plynovikaci obce 
4. Realizace informačního systému obce z části financovaná z dotačních prostředků (77 tis. Kč) a z prostředků obce (33 tis. Kč).
5. Navýšení předpokládané prodejní ceny regulační stanice plynu
6. Volby.
2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku.


Počet změn rozpočtu   77  a provedených rozpočtových opatření  2 .


Rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem v příjmech 1484797 Kč a výdajích   1311407 Kč


Objemově měly nejvýznamnější vliv na výši rozpočtových změn přijaté dotace na popovodňové     opravy.

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci (přebytku; v případě schodku vysvětlit důvody jeho vzniku, stav peněžních prostředků).


Vzniklý přebytek 518451 Kč.

Na přebytku se podstatnou částí projevil prodej regulační stanice plynu.

      Zůstatek na všech účtech celkem     577130,50 Kč

4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání jejich výše s předchozími roky a  jejich podíl na celkových výsledcích. 


Zůstatek celkového úvěrového zatížení obce k 31. 12.2003 -  1 156 000 Kč


Zůstatek celkového úvěrového zatížení obce k 31. 12.2004 -  1 012 000 Kč


Obec splácí úvěr použitý na plynofikaci obce.

5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a  rozhodujících položek v meziročním porovnání.

	Vlastní příjmy po 
	2003
	2004
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	konsolidaci v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2004-2003
	2004/2003

	daňové 
	508746
	508746
	584446
	584446
	75700
	

	vlastní nedaňové 
	46904
	46904
	49911
	49911
	3007
	

	vlastní kapitálové 
	
	
	445640
	445640
	445640
	

	celkem vlastní příjmy
	555650
	555650
	1079997
	1079997
	524347
	


.

6. Srovnání dynamiky příjmů obce po konsolidaci s rokem minulým.

	Ukazatel rozpočtu po 
	2003
	2004
	Rozdíl.skuteč.
	% plnění

	 konsolidaci v tis.Kč
	upr. rozpočet
	skutečnost
	upr. rozpočet
	skutečnost
	2004-2003
	2004/2003

	vlastní  příjmy celkem
	555650
	555650
	1079997
	1079997
	524347
	

	neinvestič. dotace celkem
	3696110
	3696110
	1203800
	1203800
	-2492310
	

	investiční dotace celkem
	
	
	52000
	52000
	52000
	

	ostatní, jiné příjmy celkem 
	
	
	
	
	
	

	celkem příjmy po konsolid.
	3736544
	3736544
	2335797
	2335797
	-1400747
	

	
	
	
	
	
	
	


Navýšení vlastních příjmů bylo způsobeno hlavně prodejem regulační stanice. Vývoj  neinvestičních dotací v roce 2003 a 2004 ovlivnily přijaté dotace na opravy po povodni 2002. Investiční dotace v roce 2004 byla spojena s informačním systémem obce.

7. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů (okomentovat rozsah a strukturu těchto prostředků, případně i v porovnání s předchozími roky).

	Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2003 a z prostředků EU

	UZ
	Označení účelové dotace
	přiděleno Kč
	vyčerpáno Kč
	rozdíl Kč

	17261
	MMR oprava obecní kanalizace
	975000
	975000
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	X
	Celkem ze státního rozpočtu 
	975000
	975000
	


	Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2004

	UZ
	Označení účelové dotace
	přiděleno Kč
	vyčerpáno Kč
	rozdíl Kč

	98193
	 Volby do Zastupitelstva JK
	20000
	6804
	13196

	98348
	Volby do Evropského parlamentu
	16500
	8813,3
	7686,7

	98357
	Komplexní informační systém obce
	25000
	25000
	

	98357
	Oprava místní komunikace
	120000
	120000
	

	98357
	Plynofikace obce-dotace úroků z úvěru
	46000 
	46000
	

	98718
	Komplexní informační systém obce
	52000
	52000
	

	
	
	
	
	

	X
	Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje
	279500
	258617,3
	20882,7


8. Využití prostředků převedených obci z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu, 

ze státních fondů a z rozpočtu kraje.

8. Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků povodní, včetně převodu nevyčerpaných účelových prostředků do roku následujícího. 


Objem poskytnutých dotací : 975 000 Kč


Použito na následující účely: Popovodňová oprava obecní kanalizace.

9. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku. 

Odchylky od schváleného rozpočtu velkou měrou ovlivnily přijaté dotace na popovodňovou opravu obecní kanalizace, opravu obecní komunikace, informační systém obce a dotace úroků z úvěru. Vzhledem k rozsahu poškození obecního majetku po povodni 2002 a souběžného dokončení akce „Plynofikace obce“ (na realizaci musela obec přijmout úvěr ve výši 1300000) se podařilo provést většinu oprav bez nutnosti zadlužení obce. V roce 2004 došlo v důsledku splácení úvěru k poklesu zadlužení obce na částku 1 012 000 Kč k 31.12.2004. 
Strunkovice nad Volyňkou





Mgr. Zdeněk Filip

5.2.2005
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